CÔNG TY CỔ PHẦN
 CẢNG HẢI PHÒNG

Số: 04.2022/TTr-CHP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày     tháng 4 năm 2022

TỜ TRÌNH
Chi trả thù lao Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Cảng Hải Phòng

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã
hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng;
Căn cứ Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 Công ty cổ

phần Cảng Hải Phòng;
Căn cứ Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2021 của Công ty cổ phần

Cảng Hải Phòng,
Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng (Công ty) kính trình Đại hội

đồng cổ đông thông qua kết quả thực hiện chi trả thù lao thành viên Hội đồng quản trị/
Ban kiểm soát không chuyên trách Công ty năm 2021 và kế hoạch năm 2022 như sau:

1. Thù lao Hội đồng quản trị/Ban kiểm soát năm 2021

Nội dung
Theo Nghị quyết ĐHĐCĐ

năm 2021
Thực hiện Tỷ lệ

Thù lao
HĐQT, BKS

- Thành viên Hội đồng quản trị
không chuyên trách: 9.000.000
đ/người/tháng
- Thành viên Ban kiểm soát
không chuyên trách: 5.000.000
đ/người/tháng

- Thành viên Hội đồng quản trị
không chuyên trách: 9.000.000
đ/người/tháng
- Thành viên Ban kiểm soát
không chuyên trách: 5.000.000
đ/người/tháng

100%

2. Kế hoạch chi trả thù lao Hội đồng quản trị/Ban kiểm soát năm 2022
- Hình thức chi trả: Bằng tiền
- Mức lương bình quân kế hoạch của người quản lý chuyên trách: 89,7 triệu

đồng/người-tháng
- Mức thù lao bình quân là:  17,94 triệu đồng/người-tháng (Theo Điều 16 Thông

tư 28/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01/9/2016 tối đa bằng 20% mức tiền lương bình quân
kế hoạch của người quản lý công ty chuyên trách), cụ thể:

+ Số người hưởng thù lao: 7 người
+ Quỹ thù lao: 1.440 triệu đồng

    Trong đó:  - Thành viên HĐQT không chuyên trách: 20.000.000 đồng/người-tháng
- Thành viên BKS không chuyên trách: 10.000.000 đồng/người-tháng

Kính trình Đại hội đồng cổ đông!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- HĐQT, BKS;
- Lưu: TKCT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Phạm Hồng Minh